

Câmara Municipal de Dores do Turvo Presidente: Ver Airton Amaral Moreira CNPJ nº 05.666.423/0001-69

MOÇÃO DE APLAUSO № 02 /2024

"Moção de Aplauso aos alunos da Escola Estadual Terezinha Pereira - Medalhistas da Olimpíada Canguru de Matemática``

De conformidade com o art. 94, XIV c/c parágrafo único do art. 108 do Regimento Interno, apresento a esta Casa, para liberação, ouvido o Plenário, MOÇÃO DE APLAUSO em decorrência da conquista das medalhas, resultado da Olimpíada Canguru de Matemática 2024, realizada em 21/3/2024.

Assim sendo, pretendemos render uma justa homenagem aos alunos da Escola Estadual Terezinha Pereira: Vítor Coelho de Souza, Aline Daniela de Carvalho, Daiane Alves de Magalhães, Sofia Soares Pereira, Gabrielle Mesquita Melo, Lavínia Souza de Carvalho, Lívia Mendes Cabral de Magalhães, Rafaela Rezende Melo campos, Ana Erika Dias Cabral ,Ana Luiza Gonçalves Moreira, Gabriella Cinthya de Oliveira, João Pedro Nogueira Resende, Tatiana da Glória Coelho, pela conquista das medalhas de Bronze, Prata, Ouro e Honra ao Mérito .

A Moção de Aplauso nº 02/2024 é um gesto de merecido reconhecimento pelo resultado desses alunos.

Rendemos nossas homenagens ás professoras de Matemática: Claudia Jaqueline de Carvalho Martins; Giza Aparecida de Campos; Lucimar Grossi Gonçalves; Luciana Vieira Ribeiro; Virgínia Moreira de Freitas; Rafaela Cristina Pereira Costa Aguiar que desempenharam um papel fundamental na orientação e inspiração desses alunos. Professores dedicados são peças-chave na formação colaborando para uma educação que é motivo de orgulho para o município, resultando em alunos com grandes conquistas.

Dores do Turvo, 3 de junho de 2024.

Ver. Jhonatan da Silva Carvalho Câmara Municipal de Dores do Turvo

APROVADO EM1910612024 Rua Umbelina Marotta,403 – Centro - CEP:36513.000 Dores do Turvo /MG Email:camaravereadores2013@hotmail.com - Contato:(32) 3576-1460